

WATARASご購入の皆さまへ

ほ場水管理システム「WATARAS」 補償制度ご加入のご案内 (動産総合保険)



本補償制度の対象となるほ場水管理システムは、クボタケミックス製かつクボタの販売店で購入された機器に限ります。それ以外の管理システムはお引受けできません。

補償の種類と概要について

「水災（注意：津波は含まれません）による機器の水没が原因で故障したとき」、「衝突や接触等により機器が破損したとき」、「機器が盗難されたとき」など不測かつ突発的な事故によって生じた損害を補償します。

※ただし以下のようなケースではお支払できません。

- ・地震・噴火・津波による損害
- ・修理、清掃、解体、据付、組立、点検、検査、試験または調整等の作業上の過失または技術の拙劣にによって生じた損害
- ・詐欺または横領によって生じた損害
- ・保険の対象の自然の消耗、保険の対象の性質によるさび・変色などによってその部分に生じた損害 等



保険料（保険期間 1 年間）

◆設置機器(電動アクチュエータ+ 水位水温計)： 購入価格(保険金額) × 0.613%

◆通信中継機器： 購入価格(保険金額) × 1.343%

※購入価格は万円単位に四捨五入します

<保険料例> 設置機器(計15万円) 10台、通信中継機器(30万円) 1台

設置機器 15万円 × 0.613% × 10台 = 9,200円(10円単位切上)

通信中継機器 30万円 × 1.343% × 1台 = 4,030円(10円単位切上) 合計 13,230円

お申込みについて

本補償制度に加入希望の方は、別紙の加入希望票に必要事項をご記入の上、クボタ総合保険サービス(株)までFAXをお願い致します。クボタ総合保険サービス(株)がFAXを受領した後、「動産総合保険」の商品パンフレットと共に申込書類一式を郵送致します。

商品パンフレットをよくお読み頂いた後、郵送した申込書類にご署名・ご捺印のうえご返送頂き、また、クボタ総合保険サービス(株)専用の払込票にて保険料をご入金頂くことで、加入申込完了となります。また、このちらしは動産総合保険の概要を説明したものです。

保険の内容は動産総合保険のパンフレットをご覧ください。詳細は保険約款によりますが、ご不明点がありましたらクボタ総合保険サービス(株)におたずねください。

お問合せ先 取扱代理店 クボタ総合保険サービス(株)

【本社】 〒556-8601 大阪市浪速区敷津東1-2-47

TEL(フリーダイヤル):0120-11-3721 FAX:(06)6648-3729

【東京支店】 〒103-0021 東京都中央区日本橋本石町3丁目3番10号

引受保険会社：東京海上日動火災保険株式会社 (担当課) 関西営業第三部営業第二課
大阪市中央区高麗橋3-5-12 TEL：06-6203-0548

作成年月日

募集文書番号 19-T05212

ほ場水管理システム『WATARAS』補償制度加入希望票

補償制度に加入希望の方は、本紙をクボタ総合保険サービス(株)までFAXをお願いします。
 なお、ご契約の申込みは別途ご返送いただく申込書の受領および保険料の入金をもって完了となります。
 本書のFAXのみではご契約は成立しませんので、予めご了承ください。
 当社はお客様から提供いただいた加入希望票の個人情報を東京海上日動火災保険(株)より保険業務の委託を受けて行う損害保険およびこれに付帯・関連するサービスの提供等に利用させて頂くことがあります。

1. 加入者

依頼日: 西暦 年 月 日

住所	〒 ー
	ふりがな
氏名 <small>法人の場合 法人名・代表者名</small>	ふりがな

2. 保険期間(ご契約期間)

西暦 年 月 日 午後4時から1年間

3. 保険の対象

◆設置機器(電動アクチュエータ+水位水温計)

<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="text-align: center;">型式</td><td style="width: 100px;"></td></tr> <tr><td style="text-align: center;">機械番号</td><td></td></tr> <tr><td style="text-align: center;">購入年月</td><td></td></tr> <tr><td style="text-align: center;">合計購入価格</td><td></td></tr> </table>	型式		機械番号		購入年月		合計購入価格		➡	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">購入年度</th> <th style="text-align: center;">減価償却率</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td style="text-align: center;">初年度</td><td style="text-align: center;">100%</td></tr> <tr><td style="text-align: center;">2年目</td><td style="text-align: center;">85%</td></tr> <tr><td style="text-align: center;">3年目</td><td style="text-align: center;">70%</td></tr> <tr><td style="text-align: center;">4年目</td><td style="text-align: center;">55%</td></tr> <tr><td style="text-align: center;">5年目</td><td style="text-align: center;">40%</td></tr> </tbody> </table>	購入年度	減価償却率	初年度	100%	2年目	85%	3年目	70%	4年目	55%	5年目	40%	➡	<p style="text-align: center;">保険金額</p> <p style="text-align: center; font-size: 24px;">①</p> <p style="text-align: right; font-size: 24px;">万円</p>
型式																								
機械番号																								
購入年月																								
合計購入価格																								
購入年度	減価償却率																							
初年度	100%																							
2年目	85%																							
3年目	70%																							
4年目	55%																							
5年目	40%																							

※設置機器が複数ある場合には、機械番号を全機分ご記入ください

◆通信中継機器

<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="text-align: center;">型式</td><td style="width: 100px;"></td></tr> <tr><td style="text-align: center;">機械番号</td><td></td></tr> <tr><td style="text-align: center;">購入年月</td><td></td></tr> <tr><td style="text-align: center;">購入価格</td><td></td></tr> </table>	型式		機械番号		購入年月		購入価格		➡	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">購入年度</th> <th style="text-align: center;">減価償却率</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td style="text-align: center;">初年度</td><td style="text-align: center;">100%</td></tr> <tr><td style="text-align: center;">2年目</td><td style="text-align: center;">85%</td></tr> <tr><td style="text-align: center;">3年目</td><td style="text-align: center;">70%</td></tr> <tr><td style="text-align: center;">4年目</td><td style="text-align: center;">55%</td></tr> <tr><td style="text-align: center;">5年目</td><td style="text-align: center;">40%</td></tr> </tbody> </table>	購入年度	減価償却率	初年度	100%	2年目	85%	3年目	70%	4年目	55%	5年目	40%	➡	<p style="text-align: center;">保険金額</p> <p style="text-align: center; font-size: 24px;">②</p> <p style="text-align: right; font-size: 24px;">万円</p>
型式																								
機械番号																								
購入年月																								
購入価格																								
購入年度	減価償却率																							
初年度	100%																							
2年目	85%																							
3年目	70%																							
4年目	55%																							
5年目	40%																							

ご注意: 記載内容をもう一度ご確認ください。

4. 保険料

◆設置機器(電動アクチュエータ+水位水温計)

① 万円 × 0.613% = ③ 円

◆通信中継機

② 万円 × 1.343% = ④ 円

合計保険料

③+④ 円

お問い合わせ先 取扱代理店 **クボタ総合保険サービス株式会社**
 【本社】 〒556-8601 大阪市浪速区敷津東1-2-47
 TEL:0120-11-3721 FAX:(06)6648-3729
 【東京支店】 〒103-0021 東京都中央区日本橋本石町3丁目3番10号